
 

REGIONE PIEMONTE BU51 17/12/2020 
 

Codice A1419A 
D.D. 14 dicembre 2020, n. 1617 
D.G.R. n. 4-464 "Promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei beni invenduti. 
Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019". Liquidazioni di complessivi Euro 
89.490,01 a saldo delle spese correnti sostenute per la realizzazione dei progetti per lo sviluppo 
di sistemi territoriali per il recupero e la ridist ribuzione di eccedenze alimentari, di cui all'art. 
1 comma 2 della L.R. 2/2015. 
 

 

ATTO DD 1617/A1419A/2020 DEL 14/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.G.R. n. 4-464 "Promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei beni 
invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019". Liquidazioni di 
complessivi Euro 89.490,01 a saldo delle spese correnti sostenute per la realizzazione 
dei progetti per lo sviluppo di sistemi territoriali per il recupero e la ridistribuzione di 
eccedenze alimentari, di cui all'art. 1 comma 2 della L.R. 2/2015. 
 

 
Vista la L.R. n. 12/2015, con la quale la Regione Piemonte, per sviluppare la cultura del consumo 
critico come modello di vita virtuoso avente vantaggi sia economici, che ambientali e sociali, 
promuove e sostiene progetti e attività di recupero, valorizzazione e distribuzione dei beni 
invenduti, individuando le strategie, gli obiettivi e le modalità di intervento, garantendone la 
diffusione su tutto il territorio regionale; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 11/R con il quale, ai 
sensi dell’art. 4 comma 1 è stato approvato il “Regolamento regionale recante: “Attuazione della 
legge regionale 23 giugno 2015, n. 12 (Promozione di interventi di recupero e valorizzazione dei 
beni invenduti)”. 
 
Vista la D.G.R. n. 4 - 464 dell’8 novembre 2019 “L.R. n. 12/2015: criteri per l'assegnazione di 
contributi per la realizzazione di progetti volti al recupero ed alla valorizzazione dei beni 
agroalimentari, agricoli, dei pasti della ristorazione e della somministrazione collettiva sul territorio 
regionale, rimasti invenduti”; 
 
Vista la D.D. n. 1561/A1513B del 19/11/2019 "L.R. n. 12/2015 "Promozione di interventi di 
recupero e valorizzazione dei beni invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019"; 
 
Vista la D.D. 16 dicembre 2019, n. 1765 "DGR n. 4-464 "Promozione di interventi di recupero e 



 

valorizzazione dei beni invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019". 
Approvazione graduatoria e ammissione a finanziamento. Impegni complessivi euro 260.680,00 a 
favore di Istituzioni sociali private -capitoli di spesa corrente e conto capitale del bilancio 
finanziario gestionale 2019-2021, anni 2019 e 2020; 
 
Vista la DD-A14 562 del 09/06/2020 "DGR n. 4-464 "Promozione di interventi di recupero e 
valorizzazione dei beni invenduti. Bando per l'assegnazione dei contributi - anno 2019". Impegno 
complessivo di euro 22.016,00 a favore di Consorzio Coesa, Società Cooperativa Sociale - capitolo 
di spesa corrente 173713 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022, anno 2020. 
 
Rilevato che a seguito dell’esito positivo della verifica amministrativo-contabile svolta dall’ufficio 
competente del Settore A1419A sulla documentazione pervenuta da parte degli enti titolari dei 
progetti ammessi a contributo per le spese correnti sostenute per la realizzazione dei progetti 
focalizzati sullo sviluppo di sistemi territoriali per il recupero e la ridistribuzione di eccedenze 
alimentari, di cui all'art. 1 comma 2 della L.R. 2/2015, sono risultate spese accoglibili per un totale 
di Euro 89.490,01; 
 
Tenuto conto che si rende ora necessario procedere alle liquidazioni del saldo delle quote 
rendicontate dagli Enti, secondo gli importi e con gli impegni di spesa 2020 di cui all'allegato A, 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
1 - 4046 del 17/10/2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L.R. n. 12/2015; 

• il Decreto del Presidente della Giunta regionale 14 novembre 2016, n. 11/R; 

• la D.G.R. n. 4 - 464 dell'8 novembre 2019; 

• la D.D. n. 1561/A1513B del 19/11/2019; 

• la DD-A14 562 del 09/06/2020; 
 
 
DETERMINA  
 
 
Per le motivazioni sopra esposte: 
 
• di liquidare complessivi € 89.490,01, a favore dei beneficiari, per gli importi e con gli impegni di 
spesa 2020 indicati all'Allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
corrispondenti alle spese già rendicontate delle attività inerenti le spese corrente sostenute per la 
realizzazione dei progetti focalizzati sullo sviluppo di sistemi territoriali per il recupero e la 
ridistribuzione di eccedenze alimentari, di cui all'art. 1 comma 2 della L.R. 2/2015. 
 
 



 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il 
termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. La presente determinazione sarà pubblicata sul 
B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
ALLEGATO_A_mariella.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato A

Pagina 1

AMBITO TERRITORIALE TORINO CITTÀ

ENTE BENEFICIARIO

Banco Alimentare del Piemonte ONLUS 97551700012 51938 3077

AMBITO TERRITORIALE CITTÀ METROPOLITANA

ENTE BENEFICIARIO

Banco delle Opere di Carita’ del Piemonte “Giorgio Valsania” Onlus 10609100010 349609 3078

Consorzio Coesa Società Cooperativa Sociale 08334520015 8544

AMBITO TERRITORIALE CUNEO E PROVINCIA

ENTE BENEFICIARIO

Centro di Prima Accoglienza Albese 90036150044 358967 3079

AMBITO TERRITORIALE ALESSANDRIA- ASTI

ENTE BENEFICIARIO

Associazione Opere di Giustizia e Carità 96035480068 359105 3080

AMBITO TERRITORIALE BIELLA -VERCELLI

ENTE BENEFICIARIO

O.S.Ver ONLUS 94029360024 35918 3081

AMBITO TERRITORIALE NOVARA -VCO

ENTE BENEFICIARIO

Centro d'ascolto Caritas Pallanza 93011000036 359110 3082

Totale 89.490,01

Saldo spese correnti sostenute per la realizzazione dei
progetti focalizzati sullo sviluppo di sistemi territoriali per il recupero e la ridistribuzione di eccedenze alimentari

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

€ 18.145,87

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

€ 16.169,69

 129064 € 11.596,00

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

 € 12.043,00

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

 € 13.090,45

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

 € 7.148,00

CODICE 
FISCALE/P. IVA

CODICE 
BENEFICIARIO

SALDO 2020
(52,67%)

Numero
Impegno 2020

€ 11.297,00




